
 

TEXTY K ROZJÍMÁNÍ NA TÝDEN 

30. 12. 2024 - 05. 01. 2025 

motto týdne: 

      ,, Syn je nám dán.“ 

 

      PONDĚLÍ 30. 12. Pátý den v oktávu Narození Páně 

      1 Jan 2,12-17; Žl 96,1-2a.2b-3.5b-6 Komentář: Lk 2,36-40 

Dokážu i já šířit radost z narozeného Dítěte? Uvědomuji si, že právě to může být 

povzbuzením pro starší lidi mezi námi, kteří možná už na nic nečekají? 
 

      ÚTERÝ 31. 12. Šestý den v oktávu Narození Páně                                    

      1 Jan 2,18-21; Žl 96,7-8a.8b-9.10 Komentář: Jan 1,1-18 

Mohu přemýšlet: Jaké bylo v uplynulém roce mé svědectví o tom Světle?  

V následujícím roce ať je mou radostí, že mohu denně svědčit… 
 

      STŘEDA 01. 01. Slavnost Matky Boží, Panny Marie  

Nm 6,22-27; Žl 67 (66),2-3.5.6+8; Gal 4,4-7 Komentář: Lk 2,16-21 

Nekomplikovaná radost pastýřů kéž září z tváře církve! Setkání s Ním a s Marií  

mě může provázet a posilovat celý tento rok. 
 

      ČTVRTEK 02. 01. památka sv. Basila Velikého a Řehoře Naziánského,  

biskupů a učitelů církve                

1 Jan 2,22-28; Žl 98,1.2-3ab.3cd-4 Komentář: Jan 1,19-28 

Příprava na setkání s Ježíšem vyžaduje i po nás, abychom se stáhli do pozadí.  

Pokora Jana Křtitele ať inspiruje nás všechny, kterým je svěřeno hlásání. 
 

PÁTEK 03. 01. Nejsvětějšího Jména Ježíš                                                                                                                          

1 Jan 2,29 - 3,6; Žl 98,1.3cd-4.5-6 Komentář: Jan 1,29-34                                  

Svědectví o Duchu svatém bude završeno později Janovým mučednictvím.  

Svědek, který už tím, že vidí víc než ostatní, má vždy podíl na Ježíšově utrpení. 
 

SOBOTA 04. 01. sv. Angely de Fulginio, řeholnice 

1 Jan 3,7-10; Žl 98,1.7-8.9 Komentář: Jan 1,35-42                                    

Petr a Ondřej, dva rodní bratři. Nezapomenutelné setkání, když si pamatovali 

i hodinu! Znám datum svého křtu, pamatuji na své povolání? 

 

2. neděle po Narození Páně  - Cyklus C - 05. 01. 2025 
Radost z narození Mesiáše trvá i dnes. Dnešní neděle propojuje dvě slavnosti 

Vánoc. Kromě samotného narození také událost zjevení Páně, tedy chvíle, kdy 

lidé poznali, že Bůh přišel na zem, že je blízko nich. To není vůbec samozřejmé, 

je to důvod k velké vděčnosti a chvále. 



 

1. ČTENÍ                                                                                               
Kniha Sirachovcova (2. stol. př. Kr.) je souborem poučení. Klade důraz na pojem 

moudrosti. Ta vychází přímo od Boha a přebývá uprostřed Izraele (verš 8).  

Je tato moudrost něco, nebo někdo? Starý zákon ještě neuměl odpovědět. 
 

Sir 24,1-4.12-16 (řec. 1-2.8-12) 

Moudrost se sama chválí a slaví uprostřed svého lidu. Otvírá svá ústa ve 

shromáždění Nejvyššího a velebí se před jeho zástupy: Tvůrce veškerenstva 

mi dal rozkaz, můj stvořitel mi poručil vztyčit stan. Řekl mi: "Usaď se v Ja-

kubovi, v Izraeli měj své dědictví!" Před věky na počátku mě stvořil, až na 

věky být nepřestanu. Před ním ve svatostánku jsem konala svou službu a pak 

na Siónu jsem obdržela sídlo. Usadil mě v městě, které miloval jako mě, 

v Jeruzalémě vykonávám svou moc. V lidu plném slávy jsem zapustila ko-

řeny, v Pánově údělu, v jeho dědictví. 

 

 

ŽALM 147,12-13.14-15.19-20                                                                                        
Boží slovo, resp. jeho moudrost plně zazáří v evangeliu. Ale již v tomto 

okamžiku můžeme obdivovat Pána za jeho Slovo života. 

Odpověď: Slovo se stalo tělem a přebývalo mezi námi. 
 

Jeruzaléme, oslavuj Hospodina, 

chval svého Boha, Sióne, 

že zpevnil závory tvých bran, 

požehnal tvým synům v tobě. 
 

Zjednal tvému území pokoj 

a sytí tě jadrnou pšenicí. 

Sesílá svůj rozkaz na zemi, 

rychle běží jeho slovo. 
 

Oznámil své slovo Jakubovi, 

své zákony a přikázání Izraeli. 

Tak nejednal se žádným národem: 

nesdělil jim svá přikázání. 

 

 

2. ČTENÍ                                                                                                           
V úryvku zazní jak část chvalozpěvu z úvodu listu, tak následné autorovo 

povzbuzení. Obě části, i když v originále na sebe přímo nenavazují, popisují ovoce 

našeho vykoupení, které nám přinesl Ježíš, když nás zachránil. 
 

 



 

Ef 1,3-6.15-18 

Buď pochválen Bůh a Otec našeho Pána Ježíše Krista, on nás zahrnul z nebe 

rozmanitými duchovními dary, protože jsme spojeni s Kristem. Vždyť v něm 

si nás vyvolil ještě před stvořením světa, abychom byli před ním svatí a nepo-

skvrnění v lásce, ze svého svobodného rozhodnutí nás předurčil, abychom 

byli přijati za jeho děti skrze Ježíše Krista. (To proto,) aby se vzdávala chvála 

jeho vznešené dobrotivosti, neboť skrze ni nás obdařil milostí ve svém 

milovaném (Synu). Slyšel jsem, jak věříte v Pána Ježíše a jakou lásku pro-

jevujete všem křesťanům, a proto nepřestávám za vás děkovat, když na vás 

vzpomínám ve svých modlitbách, aby vám Bůh našeho Pána Ježíše Krista, 

Otec slávy, udělil dar moudře věci chápat a jejich smysl odhalovat, (takže 

budete moci mít) o něm správné poznání. On ať osvítí vaše srdce, abyste 

pochopili, jaká je naděje těch, které povolal, jaké poklady slávy (skrývá) 

křesťanům jeho dědictví. 

 

EVANGELIUM             
Čteme úvod do Janova evangelia. Jan nabízí odkaz na první knihu Bible 

věnovanou stvoření, začíná téměř stejnými slovy. A rozehrává velká témata svého 

evangelia – pojem slova, světla, života, přijetí, resp. nepřijetí… 
 

Jan 1,1-5.9-14                        

Na počátku bylo Slovo a to Slovo bylo u Boha a to Slovo byl Bůh. To bylo na 

počátku u Boha. Všechno povstalo skrze ně a bez něho nepovstalo nic, co jest. 

V něm byl život a ten život byl světlem lidí. To světlo svítí v temnotě a tem-

nota ho nepohltila. Bylo světlo pravé, které osvěcuje každého člověka; to 

přicházelo na svět. Na světě bylo a svět povstal skrze ně, ale svět ho nepoznal. 

Do vlastního přišel, ale vlastní ho nepřijali. Všem, kdo ho přijali, dal moc stát 

se Božími dětmi, těm, kdo věří v jeho jméno, kdo se zrodili ne z krve, ani 

z vůle těla, ani z vůle muže, ale z Boha. A Slovo se stalo tělem a přebývalo 

mezi námi. Viděli jsme jeho slávu, slávu, jakou má od Otce jednorozený Syn, 

plný milosti a pravdy. 

 

K ZAMYŠLENÍ             
Prolog shrnuje teologickou podstatu celého Janova evangelia. Uvádí řadu klíčo-

vých výroků (Ježíš je od věků u Boha, je vyslovené Boží Slovo…).  

V Kristu je život, bez něj nebude ani života, ani světla, ani záchrany. Jestliže ale 

přišel Ježíš na svět, pak přišel život, světlo do našich temnot. Nyní stačí ho 

přijmout do svého života. Ježíš se má narodit do našeho srdce! 

 

 



 

 

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B:   29. 12. 2024 – 5. 1. 2025 
 

Římskokatolická farnost Brodek u Prostějova, 798 07, Císařská 36, Dat.schr.: n8su3g7, IČO: 47922702 

e-mail: fabrodekupv@ado.cz * Farář: P. Mgr. Pavel Šíra * tel.: 793 961 087 * e-mail: p.p.sira@seznam.cz 
Farní kostel POVÝŠENÍ SVATÉHO KŘÍŽE a kaple PANNY MARIE NANEBEVZATÉ v Dobrochově. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Římskokatolická farnost Otaslavice, Dat.schr.: nipu3dv, IČO: 47922729, e-mail: faotaslavice@ado.cz  

Farní kostel SV. MICHAELA ARCHANDĚLA a obecní kaple SV. FLORIÁNA ve Vincencově. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Římskokatolická farnost Želeč u Pv., Farní kostel SV. BARTOLOMĚJE, e-mail: fazelecupv@ado.cz  

Dat. schr.: f8fu3b3, IČO: 47918934 (Bankovní účty: B: 199164810 / 0300, O: 199285110 / 0300, Ž: 199286308 / 0300) 
 

D E N S L A V N O S T M Í S T O Č A S B O H O S L U Ž B Y 

Sobota 

28.12.2024 

Svá. sv. Betlémských dětí, 

mučedníků 
Želeč 16,00h. Koncert – Vánoční Rybova mše –   

Sbor Canticum + ZUŠ Němčice 

 

Neděle 

29.12.2024 

 

Svátek Svaté Rodiny 

Ježíše, Marie a Josefa 

Brodek 7,30h. Za + rodinu Procházkovu, Petrovu a 

Růžičkovu 

Želeč 9,00h. Na úmysl dárce 

Otaslavice 10,30h. Za farníky 

Olomouc 15,00h. Zahájení Milostivého roku 2025 

  V synchronizaci s Vatikánem 

Pondělí 

30.12.2024 

    

   

Úterý 

31.12.2024 

Sv. Silvestra I., papeže    

   
 

Středa 

1.1.2025 

Slavnost Matky Boží 

Panny Marie, Nový rok 

Státní svátek - den obnovy 

samostatného českého stá. 

Brodek 7,30h. Za farníky 

Želeč 

Otaslavice 

9,00h. 

10,30h. 

Na úmysl celenranta 

Na úmysl rodiny Hasoňovy 

Čtvrtek 

2.1.2025 

    

   

Pátek 

3.1.2025 

Nejsvětější jméno Ježíš    

   

Sobota 

4.1.2025 

 Vincencov 17,00h. Na místní úmysl v pořadí 

Otaslavice 20,00h. Ples 

 

Neděle 

5.1.2025 

 

2. neděle po 

Narození Páně 

Brodek 7,30h. Za + rodinu Procházkovu, Petrovu a  

  Růžičkovu 

Želeč 9,00h. Za farníky 

Otaslavice 10,30h. Za Vladimíra a Annu Pazderovy a  

  oboje rodiče 
 
 

4.1.2025 ve 20,00h. - Tříkrálový ples v Otaslavicích u Nedělníků. 
 

mailto:fabrodekupv@ado.cz
mailto:p.p.sira@seznam.cz
mailto:faotaslavice@ado.cz
mailto:fazelecupv@ado.cz

